
Poprvé po Ietech na trhu při.

qUad Ínagazín. WWW'inUad,cz

(hází Journeyman GIadiatoÍ
s ooravdu ÍevoIuční změnou.
No dobrá, kdyŽ si tedy odmys-
|íme vstřikování, se ktetým
doraziIa aktuá|ní X5 pÍo tenhIe
rok. Do pÍodeie se pÍávě dostá-
vá GIadiatot )(6 s větším moto-
rem a da|šími úpravami.

t(rt it l , l tt -
Na prVnipohIed to s ice hned nepoznáte '  a e
GIadlator X6 5 p i i i áŠi da ši  nov nky kro
rně většiho motoÍ! '  Tou a5 nejzásadnějši ie
ÚpÍava podVozkU, kde ted 'misto t radiČnich
ocelových tro iúheln ikových hornich Íarnen
naidete h in ikové odl i tky '  spodni  tahy zŮ.
sta|y Pro Vyšši houŽevnatost  oceIoVé' J  nak
je to i5 odpr!Ženim, ve s l .ndardu mé X6
p|ynokapaI inové t|umiČe s moŽností dofu '
kováni  a na rozdl]  od X5 i  proq.es iVnl  pruži
ny s Vět! im vnějšim pr i ]měÍem, ktéré s ]bují
Vyšši kÓnrfort  pérováni
Pak ]e tu ]eíé páÍ dÍobnost i '  iako jsou ] iné
hefty n €bo standaldně dodávané báí ly na

př i ]emně z péLstovky p iebÍa|a noVá X6
e|ektronické vst i ikováni  od Bosche, doš]o

tam na ně]aké to do|aděni '

Í id i tka '  K|okem dopiedo je l  po! .
ži t i  koncovky VýfUk! z  neíezu,
kteíá Íná zadě|óno na nesmÍte|.
no5t '  Poíedni '  a e o to význam
nějši  změnou je homo ogovaná
kou e taŽnéhÓ za i izeni  5e zásuvkou

G|adiator x6 EF| je nově na t lhu za cenu
]59 800 Kč za k látkou Vef ,] ,  pÍodloužená
xó.A]e o ]0t lsk d lažší'

,ft [ilJ'ÍJ..,REu0]"UGilÍ GunnnT0n
zh|eden] k (omu'  Že tahle mašina 5
podrže|a až na póÍ drobných zmén
svoj i  konííukc i  beze změn aŽ do Ie.

toška'  tak předýaveni  dvoU typú s Ve kým
X v ná,vu představuje skutečně revo|uc,
^4lnuLe jste s i  rnohl i  p řečlst  dÓ]my z prV

ního testováni  pět is tovky X5 EF a uŽ V nj
se dostaI G|adiatoÍ o kousek dá| '  P iedsta
veni  šest is tovky na m ánském aUtosaIonu
ovšem piedznamena|o da|ši  5méřováni  Vý
Voje,  který jak uÍčuje trh a VkL]s 2ákaznikÚ,
se bL]de as i  pořád dá| ubirat  směrem zvy
šoVániobjemu'  Ív1ateřské cF |v ' loto pÍoto vy
s|yšeLo Vo|ání po většim motoru a motoÍář i
zap.acovaI i  na píověře.ém čtyřvént i|ovém
agíeqátu '  kteÍý se noVě dosta] ze 493 aŽ na
594 ccm. Změn. proběhIa převÍtáním Vá|.e
o 8,5 mm na současných 96 mm př i  zacho.
vánístejného zdvih!  na k| ice '  | ,4otor by tak
měl  jít  mimo dalši  iochotněj l  do otáček'
mechaniCké ÍÍánce určitě prospěje i  sn iŽ €
ní kornprese z ]0,2|] ,  t  pét stovky na ]0:] '
Čís a toho 5 icé o skutečném ježdéní moc
neřeknou, é|e šest]íoVka j €  papÍoVě o t ř i
koně s]|nějšía kíouéákje navýšený o 2 Nm'
Dů|eŽitý je a|e prŮběh a ten pod|e p lvnjch

metÍů na syrových strojích VypadaL hodně

":, 
t

schovanou v |evém zadn|m b|atníku.

ý'


